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Rokiškis 
 

   
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2008, Nr. 113-

4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 20 straipsnio 7 dalimi, Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. TS-13.229 patvirtinto Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
tarybos veiklos reglamento 155 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldyb÷s mero 2010 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras         Almantas Blažys 
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 PRITARTA   
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos
 2011 m. kovo 4 d. sprendimu Nr. TS-3.49 
      
      
     

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS MERO 2010 METŲ  
VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsniu bei 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos veiklos reglamentu, savivaldyb÷s meras teikia 2010 metų 
savo veiklos ataskaitą. Ataskaitos struktūra paremta Vietos savivaldos įstatyme ir tarybos veiklos 
reglamente mero pareigybei priskirtomis funkcijomis, atsakomyb÷s sritimis.  

Planuodamas savivaldyb÷s tarybos veiklą, meras išlaik÷ tradiciją pos÷džiauti kartą per 
m÷nesį. Per 2010 metus sušaukta ir pirmininkauta 12 rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷džių, 
pasirašyti šių pos÷džių protokolai, priimta 212 sprendimų, 14 klausimų apsvarstyta protokoliškai. 
Prieš kiekvieną rajono savivaldyb÷s tarybos pos÷dį rengti jungtiniai rajono savivaldyb÷s tarybos 
komitetų pos÷džiai, kuriuose svarstyti visi tarybai teikiami klausimai. Surengtas iškilmingas rajono 
savivaldyb÷s tarybos pos÷dis, skirtas Lietuvos nepriklausomyb÷s atkūrimo 20 - mečiui (Kovo 11-
ajai) pamin÷ti. 

Meras įgaliotas koordinuoti savivaldyb÷s tarybos komitetų ir komisijų veiklą. 
Savivaldyb÷s taryba teikiamiems klausimams preliminariai nagrin÷ti ir išvadoms bei pasiūlymams 
teikti yra sudariusi 6 komitetus, tai: 

Teis÷saugos, mandatų, etikos, informacijos (Auks÷ Lekandrien÷ -komiteto pirminink÷; į 
pos÷džius rinkosi 12 kartų, kuriuose nagrin÷jo savivaldyb÷s tarybai teikiamus projektus; išklaus÷ 
rajono policijos komisariato viršininko Stasio Meliūno, viršininko pavaduotojo Roberto Krasausko 
ataskaitas apie kriminogeninę situaciją rajone; kartu su rajono teis÷saugos ir teis÷tvarkos institucijų 
vadovais bei Panev÷žio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios policijos komisaru 
Eugenijumi Venskevičiumi analizavo problemas, kurios trukdo pareigūnams tinkamai atlikti 
pareigas jiems priskirtoje teritorijoje ir mažinti nusikalstamumą rajone; visuose komiteto 
pos÷džiuose dalyvavo pirminink÷ ir pirminink÷s pavaduotojas Vytautas Saulis, kiti nariai praleido 
po vieną, du pos÷džius); 

Sveikatos ir socialin÷s apsaugos (Irena Saikalien÷ - komiteto pirminink÷; daugiausia (11 
kartų) rinkosi aptarti tarybai teikiamų projektų, vieną kartą rinktasi aptarti tik sveikatos apsaugos 
reikalų); n÷ sykio nepraleidusių pos÷džių n÷ra, po vieną pos÷dį praleido komiteto pirminink÷ ir 
nar÷ Zinaida Kurpien÷, kiti nedalyvavo daugiau kartų);  

Finansų, verslo, vietinio ūkio (Stanislovas Dambrauskas - komiteto pirmininkas; 
pos÷džiauta 11 kartų kartu su Sveikatos ir socialin÷s apsaugos komitetu; atskirai rinktasi d÷l žem÷s 
sklypų, jų dalių visuomen÷s poreikiams pa÷mimo kvartalin÷s gatv÷s daliai nuo Daržų iki Vilties g. 
su Taikos-Vilties gatvių sankryža įrengti procedūros nutraukimo; visuose pos÷džiuose dalyvavoi 
komiteto pirmininkas ir šio komiteto narys Valerijus Rancevas);  

Kaimo reikalų (Zenonas Akramavičius - komiteto pirmininkas; vyko 10 jungtinių 
pos÷džių, kuriuose analizuoti tarybai teikiami projektai; visuose pos÷džiuose dalyvavo Albinas 
Urbonas ir Rimantas Velykis); 

Švietimo, kultūros ir sporto (Romas Kundelis – komiteto pirmininkas; pos÷džiavo 12 
kartų, iš kurių dviejuose aptar÷ švietimo klausimus (d÷l Rokiškio technologijos, verslo ir žem÷s 
ūkio mokyklos steig÷jo funkcijų perdavimo, kitame pos÷dyje rinko delegatą į Rokiškio rajono 
švietimo tarybą; visuose pos÷džiuose dalyvavo pirmininkas, po pos÷dį praleido Rimanta 
Stočkuvien÷ ir Antanas Slesariūnas); 

Kontrol÷s (Petras Kažem÷kas - komiteto pirmininkas lapkritį kviet÷ pos÷dį, kuriame 
išklausytos informacijos apie atlikto veiklos audito „Viešosios įstaigos Rokiškio pirmin÷s asmens 
priežiūros centro Juodup÷s ambulatorijos remonto viešojo pirkimo organizavimas“ rezultatus, apie 
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Kontrol÷s ir audito tarnybos rekomendacijų vykdymą Rokiškio miesto ir  Kamajų seniūnijose, apie 
Kontrol÷s ir audito tarnybos 2010 metų veiklos plano vykdymą, svarstytas, Kontrol÷s ir audito 
tarnybos 2011 metų veiklos planas). 

2010 m. veik÷ šios savivaldyb÷s tarybos sudarytos komisijos tarybos atskiriems 
klausimams nagrin÷ti: Rokiškio rajono verslo pl÷tros, Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų 
kontrol÷s, Rokiškio rajono savivaldyb÷s turto privatizavimo, Socialin÷s paramos teikimo ir kitos, 
kurios išsamias ataskaitas tarybai pateikia atskirai, tod÷l jų darbas šioje ataskaitoje 
nebeanalizuojamas.   

Meras atstovavo Rokiškio rajono savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA), 
buvo jos tarybos narys. Per 2010 m. LSA tarybos pos÷džiuose dalyvauta 3 kartus. Daugiausia 
svarstyti biudžeto klausimai.   

Rokiškio rajono savivaldybę Panev÷žio regiono pl÷tros taryboje atstovavo meras ir mero 
pavaduotojas, kurie tur÷jo sprendžiamojo balso teisę, sudarant ir įgyvendinant regiono pl÷tros 
planą.  2010 m. įvyko 9 Panev÷žio regiono pl÷tros tarybos pos÷džiai bei 1 apklausa raštu. Per šiuos 
pos÷džius svarstyti 93 regionui bei rajonui svarbūs klausimai.  

Meras pasinaudojo numatyta teise siūlyti savivaldyb÷s tarybai pavesti savivaldyb÷s 
Kontrol÷s ir audito tarnybai atlikti veiklos plane nenumatytą auditą. Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
taryba 2010 m. geguž÷s 28 d. sprendimu Nr. TS-6.95 „D÷l veiklos audito atlikimo“ mero siūlymu 
paved÷ atlikti veiklos auditą d÷l viešosios įstaigos Rokiškio pirmin÷s asmens sveikatos priežiūros 
centro Juodup÷s ambulatorijos remonto viešųjų pirkimų organizavimo. Auditas atliktas, parengta 
audito ataskaita. Savivaldyb÷s mero siūlymu, audito rezultatai apsvarstyti savivaldyb÷s tarybos 
kontrol÷s komiteto pos÷dyje. 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2010 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. TS-7.117 „D÷l 
pavedimo savivaldyb÷s kontrol÷s ir audito tarnybai pateikti išvadą“ pavesta savivaldyb÷s kontrol÷s 
ir audito tarnybai pateikti išvadą apie galimybę pasirašyti bendradarbiavimo sutartį d÷l reklamos 
įrengimo Rokiškio rajono teritorijoje. Išvada parengta pagal tam tikslui atlikto veiklos audito 
rezultatus, svarstyta savivaldyb÷s tarybos komitetuose bei savivaldyb÷s tarybos pos÷dyje. 

Pagal vietos savivaldos įstatymą meras rūpinosi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami 
savivaldyb÷s teritorijos raidos analiz÷s ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų 
programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrol÷. Metai buvo intensyvūs, prad÷ta ir 
užbaigta nemažai projektų. Labai svarbus 2010 metų darbas - Respublikos gatv÷s rekonstrukcija. 
Prad÷tos kaimo atnaujinimo programos Kavoliškyje, Laibgaliuose, Pand÷lyje ir Juodup÷je. 
Administracija pareng÷ ir pateik÷ 22 paraiškas įvairioms agentūroms ir ministerijoms d÷l 
finansavimo iš ES, Valstyb÷s investicijų programos ir kitų fondų  gavimo, bendra pateiktų paraiškų 
projektų vert÷ sudaro apie 41,5 mln. Lt: 

12 paraiškų ES struktūrinių fondų paramai gauti, projektų vert÷ - 24 mln. Lt (Rokiškio 
miesto Respublikos gatv÷s rekonstravimas, kompleksinis Obelių miesto, Kamajų miestelio 
centrin÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra, Panemun÷lio geležinkelio stoties centrin÷s gyvenviet÷s 
dalies sutvarkymas ir pl÷tra, Rokiškio darželio-mokyklos ,,Ąžuoliukas”, darželio-mokyklos 
,,Varpelis” pastato, materialin÷s baz÷s atnaujinimas, Rokiškio rajono Kamajų Antano Strazdo 
gimnazijos pastato išorinių atitvarų šiltinimas ir inžinerinių sistemų modernizavimas, socialinio 
būsto pl÷tra Rokiškio rajono savivaldyb÷je, pritaikant socialiniam būstui patalpas Rokiškio mieste 
Aušros g. 26, daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 
efektyvumą, viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų pl÷tra Rokiškio rajone, įrengiant viešąją 
turizmo infrastruktūrą prie Sartų ežero Bradesių kaime, prie Kriaunos up÷s Obeliuose teritorijoje 
prie Rastupio upelio, miesto parke ir prie Velniakalnio tvenkinio Rokiškio miesto teritorijoje 
visuomen÷s poreikiams); 

9 paraiškas Valstyb÷s investicijų programos finansavimui gauti, projektų vert÷ – 15,2 
mln. Lt (Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos ir mokyklos bendrabučio pastatų 
Rokiškyje, M. Riomerio g. 1 ir J. Basanavičiaus g. 8 rekonstravimas; Rokiškio rajono Kamajų 
Antano Strazdo gimnazijos pastato Kamajuose, K. Šešelgio g. 7, rekonstravimas (avarin÷s būkl÷s 
likvidavimas); Rokiškio rajono Pand÷lio gimnazijos Panemunio g. 25, Pand÷lio m. renovavimas; 
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Rokiškio kultūros rūmų pastato Rokiškyje, Respublikos g. 96, rekonstravimas; Juodup÷s miestelio 
šilumos energijos perdavimo tinklų rekonstrukcija ir naujų šilumos energijos paskirstymo punktų 
įrengimas; Rokiškio sveikatingumo, rekreacijos ir sporto komplekso statyba; Melioracijos 
programos įgyvendinimas (Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos 2011-2013 metų 
melioracijos darbų investicijų projektas); VšĮ Rokiškio rajono ligonin÷s palaikomojo gydymo ir 
slaugos skyriaus Pand÷lio poskyrio modernizavimas; Rokiškio rajono savivaldyb÷s Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos pastato Rokiškyje, Nepriklausomyb÷s a. 16 rekonstravimas ir 
modernizavimas); 

1 paraišką Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos 
finansavimui gauti, projekto vert÷ – 2,29 mln. Lt ( turizmo abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 
skatinimas, didinant kultūrinio-istorinio paveldo prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio ir Postavų 
rajonuose ). 

2010 m. pateikta 17 projektinių pasiūlymų Panev÷žio regiono pl÷tros tarybai, kurie buvo 
įtraukti į regiono projektų sąrašus ES finansavimui gauti. Pateiktų projektinių pasiūlymų projektų 
vert÷ sudaro apie 27,96 mln. Lt, ministerijoms (Švietimo ir mokslo, Aplinkos, Ūkio) - 4 
projektiniai pasiūlymai, kuriems prašoma apie 25 mln. Lt ES fondų paramos.   

2010 m. gautas finansavimas 24 savivaldyb÷s projektams, gauta apie 29 mln. Lt  paramos 
iš ES struktūrinių bei kitų fondų, valstyb÷s programų. 

Įgyvendintas projektas “Patrauklių ir prieinamų muziejų Žemgal÷je ir Šiaurin÷je 
Lietuvoje pl÷tra/muziejų prieinamumas“. 

2010-2012 m. prad÷tas įgyvendinti investicinis projektas „Struv÷s lanko Gireišių punkto 
aplinkos pritaikymas turizmui, propaguojant UNESCO paveldą “, parama pagal KPF programą.   

Tobulintas savivaldyb÷s tarybos sprendimų pri÷mimas – prad÷ti įgyvendinti  Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s dokumentų valdymo ir finansų valdymo sistemų sukūrimo ir įdiegimo bei 
Elektronin÷s demokratijos sistemos sukūrimo ir įdiegimo Rokiškio rajone, sudarant sąlygas rajono 
politikų ir piliečių grįžtamojo ryšio užtikrinimui elektronin÷mis priemon÷mis projektai. 

Meras kartu su įgaliotu valstyb÷s tarnautoju atstovavo savivaldybę civilin÷je byloje pagal 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Rokiškio skyriaus ieškinį savivaldybei d÷l 22 
tūkst. 948,31 Lt žalos atlyginimo. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas pagal savivaldyb÷s kasacinį 
skundą bylą grąžino nagrin÷ti iš naujo į Panev÷žio apygardos teismą. Savivaldyb÷ taip pat buvo 
atstovaujama pagal įgaliojimą civilin÷je byloje pagal Rokiškio PASPC direktor÷s ieškinį 
savivaldybei d÷l visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimo panaikinimo. Rokiškio rajono 
apylink÷s teismas ieškinį atmet÷ kaip nepagrįstą. 

2010 m. birželio 15-19 d. meras atstovavo Rokiškio rajono savivaldybę vizito, skirto 
regioninio bendradarbiavimo tarp savivaldybių patirties per÷mimui, į Helgeland regioną 
(Norvegija) metu. 

2010 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Latvijos Respublikos J÷kabpilio 
miesto, C÷sių, Ludzos, Viesyt÷s savivaldyb÷mis bei Gruzijos Respublikos Ozurgečio savivaldybe. 
Rajono meno kolektyvai lank÷si Ozurgetyje, Ludzoje, Viesyt÷je ir kituose užsienio miestuose.  

Laim÷tas svarbus Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos bendradarbiavimo abipus sienos 
projektų konkursas, kurį įgyvendinant kartu su bendradarbiavimo partneriu - Postavų rajonu - 
toliau bus tvarkomas grafų Tyzenhauzų kultūrinis palikimas.  

2010 metais Dobel÷je (Latvija) Rokiškio rajonas buvo pripažintas aktyviausiu Lietuvos ir 
Latvijos rajonu, dalyvavusiu pasienio kraštų bendradarbiavimo programoje, dalintasi patirtimi 
įsisavinant europines l÷šas.  

Pra÷ję metai gausūs svarbių jubiliejų ir jiems skirtų renginių. Mero potvarkiu sudarytos 
komisijos organizavo įsimintinus tapytojos Monikos Bičiūnien÷s 100-ųjų gimimo metinių, sentikių 
cerkv÷s Lietuvoje 300-ųjų metinių ir kitus pamin÷jimus, įamžino Lietuvos Respublikos Prezidento 
Algirdo Mykolo Brazausko atminimą. 

Meras ne tik nustatytą dieną (antradieniais), bet ir kitomis savait÷s dienomis priimdavo 
gyventojus. 2010 m. į pri÷mimą telefonu registravosi 40 gyventojų, daugiausia socialinio būsto 
klausimais, taip pat kreip÷si d÷l stov÷jimo aikštelių, d÷l žem÷s, komunaliniais ir kitais klausimais. 
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Per ataskaitinį laikotarpį pasirašyti 2 savivaldyb÷s mero potvarkiai  personalo klausimais, 
14 - atostogų klausimais, 10 - komandiruočių klausimais, 50 - veiklos organizavimo klausimais. 

D÷koju visiems, su kuriais teko dirbti 2010 metais, spręsti aktualius rajono reikalus, 
ieškoti ir rasti racionaliausius sprendimus. 

 ______ 
 
 


